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Fotografická soutěž Zima v mateřské škole Hasiči Cvrčovice

Vážení spoluobčané,
první kalendářní čtvrtletí je za námi a můžeme se těšit 
z přicházejícího jarního období. Pokusím se stručně 
shrnout, co naše obec pro rok 2025 chystá, a co bychom 
rádi realizovali. Nejdříve však ke končícímu  období 
možnosti provádění kácení dřevin. V této souvislosti 
bylo přistoupeno k odstranění přerostlých a nebezpečných 
stromů v naší obci. Byl pokácen starý ořech před domem 
pana Zoufalého, který zasahoval do elektrického vedení. 
Co se týká všech ořešáků v obci je zvažována pro příští 
rok razantnější obnova, už jen z důvodu napadení vrtulí 
ořechovou, která nám likviduje veškerou úrodu. Pokoušeli 
jsme aplikovat plošné postřiky, ale tato aktivita byla zcela 
neúspěšná. Byly odstraněny dva nebezpečné stromy, topol 
bílý a akát, u druhé brány na fotbalové hřiště, které hrozily 
pádem a byly značně přerostlé a prohnilé. Rovněž živý 
plot u našeho hřbitova byl zásadně pokrácen, kdy tento 
za jedno vegetační období doroste a po-té bude pouze 
odpovídajícím způsobem zastřihován. V době psaní mého 
příspěvku je prováděn ořez převislých větví kolem proti-

povodňové hráze a štěpkování veškerého materiálu 
pracovníky naší obce. 

Nyní již k plánovaným akcím pro rok 2025. Někte-
ré z nich již započaly, jiné jsou v přípravě a budou 

realizovány v průběhu kalendářního roku. V minulém 
období došlo z dotačních titulů  k restaurování soch sv. 
J. Nepomuckého u našeho kostela a Sv. Urbana u hřbitova. 
V letošním roce, rovněž díky dotacím, se nám podařilo 
získat opět dotaci na restaurování kříže, který byl původně 
umístěn po levé straně před vchodem do kostela. K dispo-
zici je bohužel pouze nekvalitní fotografie staršího data.

Od počátku měsíce března probíhá rekonstrukce a opra-
va našeho hostince.  Po dlouhé roky byl stav sociálního 
zařízení v tristním stavu a docházelo k opakovaným 
stížnostem nejen návštěvníků. Dámské i pánské toalety 
budou vybaveny novou sanitou, bude proveden nový 
obklad a dlažba. V přístupové chodbě bude položena 



2 Cvrčovické LISTY   /          BŘEZEN 2025

nová dlažba, odstraněna vlhkost zdiva a proveden větrací 
obklad. Za sociální zařízení se už nebudeme muset sty-
dět. Současně probíhá i rekonstrukce místnosti vpravo 
za vchodem do hostince. Tato doposud málo využívaná 
a zanedbaná místnost bude komplexně opravena včetně 
zázemí, které bude obsahovat přípravnu pro výdej jídla 
a nápojů. Tato část hostince bude rovněž vybavena vlast-
ním sociálním zařízením a její provoz nebude závislý na 
hostinci. Nově vybavená část hostince bude do budoucna 
sloužit k pořádání malých kulturních akcí jako jsou malé 
svatby, narozeniny, výroční schůze spolků a pod. Před-
pokládaná kapacita využití je cca 30 osob.

Pro rok 2025 bylo naší obcí opakovaně požádáno o po-
skytnutí dotace od NSA ( Národní sportovní agentura) na 
opravu sportovních kabin na našem fotbalovém hřišti. 
Mělo by dojít ke generální opravě všech prostor, které již 
nevyhovují současným požadavkům na zázemí sportovců 
při pořádání sportovních akcí. O tuto dotaci jsme žádali 
už v minulém roce, ale bohužel jsme nebyli úspěšní. 
Z důvodu této situace jsme přistoupili k opravě sprch 
jako obec samostatně a nyní opět vyčkáváme, zda-li bu-
deme úspěšní. Poděkování patří všem, kteří se na opravě 
sprch podíleli. Dotace je poskytována ve výši 70 % a bylo 
by škoda této možnosti nevyužít.

Naše obec rovněž zajistila podklady pro možnost získá-
ní dotace od MMR ( Ministerstvo pro místní rozvoj ) na 
dostavbu a přestavbu naší hasičské zbrojnice. Hasičská 
zbrojnice bude rozšířena o zhruba stejnou velikost smě-
rem k cestě k fotbalovému hřišti. Opravená a rozšířená 
budova bude obsahovat garáž s dílnou, sociální zázemí 
a především klubovnu, ve které se budou moci hasiči 
scházet s mládeží i v zimních měsících. Dotace je posky-
tována v rozsahu 70%.

Samostatnou kapitolou je komunální technika naší 
obce, která vyžaduje neustálou obnovu. Servisní nákla-
dy na údržbu stávajících strojů jsou čím dál tím vyšší 
a jsme nuceni techniku obnovovat. MMR pro rok 2025 
vyhlásilo dotaci ve výši 30% na zakoupení komunální-

ho vybavení obcí. Naše 
obec o poskytnutí této 
dotace požádala a našim 
úmyslem je zakoupit 
komunální stroj  Mul-
tione 5.3 K, který je 
vybaven sekačkou na 
trávu, úklidovým kar-
táčem, radlicí, lopatou 
a především zateplenou 
kabinou pro zimní mě-
síce na úklid sněhu z chodníků obce.

V roce 2025 naši obec nemine oprava přejezdu, chcete-
-li mostu, do místní části Arbik naproti prodejně COOP. 
Tento cihlový most se dvěma klenbami dospěl do své 
historické životnosti. Pouhým pohledem bylo zjištěno 
narušení klenby, při přejezdu těžšího vozidla dochází 
k viditelným otřesům. Obec si na základě zachování bez-
pečnosti nechala vypracovat statický posudek – hlavní 
prohlídku mostu, s následujícími závěry : osadit dopravní 
značkou B13 ( zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 t ), hlavní 
klenbu staticky rozepřít výdřevou, druhé ( menší ) in-
dukční pole zrušit a zafoukat popílkobetonem, hlavní 
klenbu zednicky postupně vyspravit – při zdění navrtat 
parky přes které bude klenba po dozdění injektována, 
vyspravit omítky na čelech klenby a dozdít porušené 
partie čelních zdí. Pokud vše bude provedeno, zachovat 
dopravní značku a most může sloužit další historické 
období. Druhou možností je most zbourat a umístit 
pouze průtokové roury a vybudovat přejezd a průchod 
tak, jak je provedeno u hostince a učiliště. Jako starosta 
se kloním k opravě a zachování stávajícího mostu, který 
je  naší obecní památkou mnoha generací.  O způsobu 
provedení opravy nebylo prozatím rozhodnuto.

Jen krátce k celostátnímu nařízení ve věci zákazu pálení 
listí a jiného bioodpadu na zahradách. Tento zákaz není 
absolutní a je povoleno pálení suchých větví a jiného bi-
logického odpadu, který nezpůsobuje vysokou kouřivost 
a poškozování životního prostředí. Naše obec doposud 
pro pálení zahradního odpadu žádnou vyhlášku nevydá-
vala a do budoucna vydávat nebude.  Uvedené nařízení 
nepovažuji za zrovna dvakrát nejšťastnější, ale prosím 
o jeho dodržování. 
     Přeji Vám krásné prožití jarních měsíců a povedenou 

přípravu Vašich zahrádek a polí. Závěrem odkazuji na 
kulturní kalendář naší obce, který je umístěn na webo-
vých stránkách a pozval bych všechny na nejbližší akci, 
kterou je pálení čarodějnic za místním hostincem spojené 
s vystoupením kouzelníka, tentokrát na téma čarodějnice.

Mgr. Pavel Endlicher, starosta obce
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Zasedání Zastupitelstva obce
17. veřejné zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 24. února 2025 v 19 hod.
Program:
1) Transformace DSO na společenství obcí 

Pohořelicko
- mění se jen název, schváleno

2) Dodatek č. 4 ke smlouvě o sběru, přepravě 
a odstraňování odpadu 

              č. S/C81/5002103/2015/49 ze dne 28.4.2015
• svoz komunálního odpadu v naší obci zabez-
pečuje na základě elektronické   

•    aukce od r. 2015 společnost AVE
• náklady v roce 2024 byly 457.599,48 Kč
• náklady na rok 2025 jsou 480.511,21 Kč
• jedná se o navýšení v rozsahu 5 %, schváleno

3) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při za-
jišťování služby ukládání komunálních odpadů 
ve sběrném dvoře v Pohořelicích

• Město Pohořelice žádá za nákup kontejnerů, 
které zůstanou ve vlastnictví města   

• Pohořelice částku 114.012,- Kč. Dále je nutné 
rozšířit obsluhu SD o jednoho pracovníka, 
podíl naší obce by měl činit 1966 Kč/měsíc.

• neschváleno

4) Záměr prodeje nově vzniklých pozemků p. 
č. 121/12 o výměře 111 m2, která vzniká z po-
zemku p. č. 121/11 a nově vzniklých pozemků 
dílů a) o výměře 38 m2, b) o výměře 36 m2, 
c) o výměře 36 m2, d) o výměře 35 m2, které 
vznikají z pozemku p. č. 5273 a budou ná-
sledně sloučeny s pozemky p. č. 121/2, 121/3, 
121/4 a 121/5 
• schváleno

5) Rozpočtové opatření č. 5 a 6
• zastupitelstvo bere na vědomí

6) Informace starosty 
• dotace MMR, přístavba a oprava hasičské 
zbrojnice pro rok 2025, dotace je 30 % a je 
podaná

• dotace - Kříž u kostela - MZE 70% - již schvále-
na, dostaneme

• podaná dotace - Zámeček -  MMR 70% -90% 
• podaná dotace - Kabiny, dotace NSA 70%,
• podaná dotace - Komunální technika – jedná 
se o nákup multifunkčního komunálního stro-
je „Nakladač MultiOne 5.3 K, který je vybaven 
prosklenou zateplenou kabinou, tažným zaří-
zením, kartáčem, radlicí, cepákem a lopatou 
dotace MMR 30% 

• probíhá oprava pohostinství – opravuje se 
společenská místnost se zázemím a sociální 
zařízení – schváleno

Demografie obce Cvrčovice
K datu 31.12.2024 žilo v naší obci oficiálně celkem 666 

obyvatel  Průměrný věk obyvatel Cvrčovic byl 41 let. 
Nejvíce občanů, celkem 114, čítala kategorie čtyřicátníků, 
čili  věku 40-49 let. Druhou nejpočetnější skupinou jsou 
pak ti jejichž věk začínal číslovkou 5, tedy padesátníci, 
těch bylo ke konci roku 93. 82 obyvatel pak bylo ve věku 
10-19 let. Celých 79 obyvatel měli na svědomí třicátníci, 
o pět méně pak bylo šedesátníků. 71 pak bylo dětí ve věku 
0-9 let, poté následovali sedmdesátníci v zastoupení 68 
obyvatel. 19 občanů pak čítala kategorie osmdesátníků. 

Zajímavostí ale je, že chybí devadesátníci. Přesto, výčet 
obyvatel nekončí. Nejstarším občanem obce byl a stále 
je již delší dobu pan Beneš ve věku 102 let.
Celkem 14 občanů nad 70 let oslavilo v minulém roce  

kulaté nebo půlkulaté jubileum
V roce 2024 jsme přivítali 7 dětí, což je o tři více než 

v roce 2023. Bohužel nás navždy opustilo 8 občanů. Do 
obce se přistěhovalo nově 13 občanů, stejný počet se ale 
z naší obce zároveň odstěhoval.

Velikonoce, svátky křesťanské, svátky jara
Nejdůležitějším křesťanským svátkem jsou Velikonoce, 
kdy si věřící připomínají Zmrtvýchvstání Páně. Pro 
spousty lidí jsou to pouze dny volna a odpočinku nebo 
dodržování lidových tradic. Proč se vlastně slaví Veli-
konoce a proč jsou každý rok v jiný den? 
Datum Velikonoc se totiž odvozuje od prvního jarního 
úplňku – slaví se první neděli po tomto úplňku, takže 
jsou pohyblivým svátkem a mohou připadnout na období 
mezi 22. březnem a 25. dubnem.

Co ale znamenají jednotlivé dny před velikonočním 
pondělím ? To se dozvíte níže v následujících řádcích.
Květná neděle zahajuje Svatý týden (tedy poslední 
týden před Velikonocemi). Tento den připomíná slavný 
vjezd Ježíše do Jeruzaléma.
Zelený čtvrtek připomíná Poslední večeři Ježíše s jeho 
apoštoly. Tento den je spojený s Ježíšovým umýváním 
nohou svým učedníkům, což je znamení jeho pokory 
a služby.
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ODBORNÉ UČILIŠTĚ CVRČOVICE 
pořádá tradiční prodejní

VELIKONOČNÍ VÝSTAVU 
10. dubna 2025 

                                                                                                                   8:00 – 16:00 hod.                  

 

 
 

Co je nového na Odborném učilišti ve Cvrčovicích
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás v krátkosti 

seznámila s událostmi, které se udály nebo nastanou na 
naší škole ve Cvrčovicích.
Jen co jsme úspěšně uzavřeli první pololetí, žáky čekali 

týdenní jarní prázdniny. My jsme ovšem nezaháleli a 
připravovali jsme vše nezbytné na realizaci sedmého 
ročníku stužkovacího plesu. 
Ples jsme pořádali v pátek 28. února 2025 se v radnič-

ním sále v Pohořelicích. Všechny přítomné přivítala naše 
paní ředitelka Mgr. Lenka Matoušová.  Ples byl zahájen 
krásnou polonézou a poté se paní ředitelka zhostila 
slavnostního stužkování našich budoucích absolventů. 
V letošním roce se k závěrečným zkouškám chystá cel-
kem 37 studentů z šesti učebních oborů. O příjemnou 
zábavu se postarala MELODY MUSIC, která všechny 
přítomné provázela svou hudbou až do půlnoční hodiny. 
O večerní „překvapení“ se postarali sami stužkovaní 
studenti – svým tanečním vystoupením. V neposlední 
řadě byl také připraven fotokoutek s úžasnými rekvizi-
tami a mohu říct, že objektiv nestíhal. Jak je již tradicí, 
i na našem plese byla pro všechny přítomné připravena 
bohatá tombola.  Velké poděkování patří všem dárcům 
hodnotných cen a taktéž všem sponzorům. Mimořádné 
poděkování patří vedení města Pohořelice, obce Cvr-
čovice a v neposlední řadě zábavnímu parku Šikland, 
který je naším tradičním poskytovatelem hlavní ceny. 
Celou akci se nám podařilo velice dobře zorganizovat, 
což dokazuje spokojenost studentů i pochvaly od rodičů 
i ostatních hostů. 
Během února jsme netrpělivě sledovali, jaký bude 

zájem o učební obory v příštím školním roce. Nyní však 
už víme, že se zájem o studium na naší škole je opět 
velký a otevřeme všechny učební obory. 
V březnu budou vybraní žáci reprezentovat učiliště 

na celostátních soutěžích – kuchaři na soutěži Gastro-
mánes v Kroměříži, cukráři v soutěži Sladké opojení 
v Kroměříži a aranžéři na soutěži Zámecké vázání 
v Kelči. O přípravu se postarali zkušení učitelé a tak 

věřím, že se naši žáci nevrátí s prázdnou.
Ani naši zahradníci nezahálí, mají plné ruce s výse-

vy a přípravou zeleninové sadby. Předpokládáme, že 
v druhé polovině dubna si opět budete moct zakoupit 
vaše oblíbené přísady. 
Ráda bych vás také pozvala na naši tradiční jarní Ve-

likonoční výstavu, kterou budeme pořádat 10. dubna. 
K zakoupení budou výrobky všech učebních oborů. Rádi 
vás zde přivítáme! V dubnu nás čeká ještě jedna akce, a to 
celostátní soutěž v aranžování Cvrčovická Kopretina, 
která se bude konat v areálu naší školy. Téma soutěže 
je velmi krásné a originální, proto se velmi těšíme na 
soutěžní výrobky. Ty by měli být následně vystaveny 
na Výstavě vín v Pohořelicích dne 3.5.2025.
V květnu se vypraví žáci oboru Malířské a natěračské 

práce na pracovní stáž do Bratislavy. Tři učitelé vyrazí 
na zkušenou do Barcelony. To vše bude financováno 
z projektu Erasmus+. Žáci třetích ročníků budou fini-
šovat se svou přípravou k závěrečným zkouškám, a pak 
už nás čekají zkoušky na ostro. Druhé pololetí uteče jako 
voda a bude konec školního roku. Ale o tom zase příště! 
Život na učilišti je opravdu pestrý a věřte, nás ta práce 

baví! Přejeme vám krásné jarní dny.
Za kolektiv zaměstnanců Bc. Vladimíra Sládková

Velký pátek je dnem, kdy křesťané připomínají ukřižo-
vání a smrt Ježíše Krista na kříži. Tento den je považován 
za den smutku a zármutku, kdy se křesťané zaměřují 
na utrpení, které Ježíš podstoupil, aby vykoupil hříchy 
lidstva. 
Bílá sobota je dnem ticha a smutku, protože Ježíš je po-
hřben a křesťané se připravují na oslavování jeho vzkříšení. 
Velikonoční neděle (Boží hod velikonoční) je nej-
větším svátkem křesťanského kalendáře. Je to den, kdy 
křesťané slaví vzkříšení Ježíše Krista z mrtvých, což je 
klíčová událost víry.
Velikonoční pondělí je dnem, kdy pokračují oslavy 
vzkříšení. V některých zemích, včetně České republiky, 
je to den spojený s lidovými tradicemi, jako je pomlázka 
(symbolizuje plodnost a nový život) a postřikování vo-

dou (což mělo podle lidové víry zajistit zdraví a vitalitu 
pro nadcházející rok). Tento den je státním svátkem 
v mnoha zemích a bývá dnem, kdy se rodiny scházejí 
k společnému jídlu a oslavám.
Že nám chybí ve výčtu pondělí (po Květné neděli), úterý 
a středa ? Je to tím, že tyto dny nejsou pro křesťany až 
tak významné jako ostatní již zmiňované dny  . Přesto 
známe Modré pondělí kdy byl tradičně  tento den spojen 
s úklidem domácností. Žluté (nebo Škaredé) úterý – 
podle tradice se nemáme tento den mračit, jinak nám to 
zůstane celý rok. Sazometná středa někdy nazývaná 
také jako škaredá – den úklidu, kdy se v kostelech dříve 
symbolicky vymetaly hříchy. 
Ať už tento křesťanský svátek oslavíte jakkoliv, přejeme 
vám hezké prožití Velikonoc.
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Vánoční prázdniny utekly jako voda a my jsme se 
odpočatí sešli společně v novém roce již 3. ledna. Podle 
bohaté nadílky, kterou u nás Ježíšek zanechal, se zdá, 
že máme opravdu velmi hodné děti. Radostně jsme celý 
první týden rozbalovali dárečky a těšili se z nových 
hraček a pomůcek. Na svátek Tří králů jsme tradičně 
navštívili místní kostel. Pan kostelník nás provedl, 
ukázal a popsal celý kostel a hlavně betlém. Vyslechli 
jsme si na toto téma i krátký příběh. Vyzkoušeli jsme 
i akustiku kostela při zpěvu několika vánočních koled.
Měsíc únor, ač je nejkratší, byl pro nás velmi bohatý 

na akce. Hned v první polovině měsíce jsme si užili 
dovádění na sněhu, které už nám moc chybělo. Chodili 
jsme krmit a pozorovat ptáčky. Také proběhl již tradiční 
školkový karneval. Děti si v maskách mohly zatančit 
a prověřit své schopnosti při různých hrách a úkolech.
V únoru jsme si také povídali o nemocech a lidském 

těle. Též o tom, jak o sebe (a své tělo) správně pečovat, 
abychom nebyli nemocní.
V druhé polovině měsíce jsme navštívili Divadlo Ra-

dost v Brně, kde jsme zhlédli představení s názvem 
O kůzlátkách a vlkovi aneb když jde kůzle otevřít. Děti 
se moc bavily. A cesta velkým autobusem je také vždy 
skvělé dobrodružství. Měli jsme také příležitost podpořit 
děti ze ZUŠ Pohořelice, které si připravily představení 
o Pipi dlouhé punčoše a záchraně kouzelného lesa. Na 
toto představení jsme si zašli do kina v Pohořelicích. 
I toto je pro nás vítaná změna.
Březen je měsíc knih a čtenářů. Proto jsme si povídali 

o knížkách a pohádkách a také jsme se vydali hned 2x do 
knihovny. Nejdříve do té nejbližší, kterou máme přímo 
na našem dvoře – knihovna Cvrčovice. Paní knihovnice 
si pro nás připravila pěkný a naučný program. Zavítali 
jsme také do Městské knihovny Pohořelice. I zde na nás 

byla paní knihovnice dobře připravená. Nejdříve jsme 
se podívali na části knihovny, našli dětské oddělení 
a povídali si o tom, jaké knížky zde děti mohou najít. 
Paní knihovnice nám také přečetla pohádku a pak už 
se děti mohly vrhnout do prohlížení knížek.
Na konci měsíce jsme si užili tradiční vynášení Morany. 

Elena Danková - ředitelka MŠ

Zimní radovánky v mateřské škole Cvrčovice

Fotbalisty sdruženého týmu Cvrčovice/Pohořelice 
B čeká jarní část 9.ligy (dříve III.třída) . Náš tým je po 
podzimní části na 8. místě se ziskem 17 bodů. 

Fotbalové jaro ve Cvrčovicích

Inzerce:
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Již jako každý rok jsme začali s přípravou na novou 
hasičskou sezonu v prostorách naší hospody (salónku). 
Začali jsme s nácvikem požárních uzlů na rychlost. Čekali 
nás dva závody v této disciplíně. Chtěl bych poděkovat 
naší nové hospodské paní Anetě Horové za poskytnutí 
prostorů.  
11.1.2025 proběhla v naší hospodě výroční valná hro-

mada SDH, kde jsme hodnotili rok 2024.
25.1.2025 jsme se zúčastnili závodu v Perné v kategorii 

mladší žáci, starší žáci, jednotlivci a dorost. Mladší žáci 
obsadili na svém prvním uzlování 2. místo v kategorii 
družstev za což jim gratuluji.
8.3.2025 jsme s naším týmem zavítali do obce Bořetice. 

Složení týmů bylo pozměněno oproti soutěži v Perné. 
Týmu mladších se nedařilo obsadilo 9. místo. Z to našim 
starším týmům závody vydařili velice dobře. Tým B se 
umístil na krásném 3. místě a tým A na vynikajícím 2. mís-
tě a do třetice sbírku našich medailí završila Leontýna 
Vráblíková 1. místem v kategorii starší žáci jednotlivci. 
Za dorost nás reprezentovala Terezie Dudová, která 
obsadila 7. místo v dané kategorii. Všem zúčastněným 
bych chtěl poděkovat.
1.3.2025 proběhli v naší obci ostatky. V dopoledních 

hodinách proběhl v naší obci průvod masek. O dobrou 
zábavu se nám staral již tradičně harmonikář pan Petr 
Šarda, za co bych mu chtěl poděkovat.

 

Večerní zábavu jsme zahájili na zrekonstruované mys-
livně. K tanci a poslechu nám hrála skupina Roman&Jára 
band. Účast byla průměrná a v tombole jsme měli přes 200 
cen za což bych chtěl poděkovat všem dárcům a sponzo-
rům. Dále bych chtěl poděkovat naší obsluze ve výčepu 
a všem členům SDH kteří se podíleli na této zdařilé akci.
Dále bychom chtěli občany informovat, že proběhne 

v naší obci sběr železného šrotu a to dne 12.4.2025 v 9:00. 
Tímto bychom chtěli požádat občany kteří nás chtějí 
podpořit, aby dali železný šrot před svůj dům.
3.5.2025 naše SDH uspořádá tradiční závody mladých 

hasičů O pohár Cvrčovického splavu. Byli bychom velice 
rádi, kdyby nás občané na tuhle akci přišli podpořit.
Dále bychom chtěli informovat náboru mladých hasičů, 

můžete mne kontaktovat na  tel. čísle 605 592 467 a nebo 
nás najdete na Facebooku.

Starosta SDH Roman Křivánek
Velitel SDH Petr Křivánek

Hasiči Cvrčovice

KALENDÁŘ KULTURNÍCH AKCÍ NA ROK 2025
LEDEN 25. 1. OBECNÍ PLES – KULTURNÍ KOMISE 

BŘEZEN	 1.	3.	 KARNEVAL	MASEK	PRO	DĚTI		–	KULTURNÍ	KOMISE

	 1.	3.	 OSTATKOVÁ	ZÁBAVA		–	SDH	CVRČOVICE

DUBEN	 26.	4.	 REJ	ČARODĚJNIC	–	KULTURNÍ	KOMISE

KVĚTEN	 10.	5.	 DÁMSKÉ	ODPOLEDNE/DEN	MATEK	-	KULTURNÍ		KOMISE

 31. 5. MDD – KULTURNÍ KOMISE 

ČERVENEC	 19.	7.	 SVATOJAKUBSKÉ	HODY	–	STÁRCI	A	STÁRKY

SRPEN	 2.	8.	 CVRČOVICKÝ	BIATLON	–	
	 	 DYNAMO		CVRČOVICE

	 9.	8.	 NECKYÁDA	–	KAREL	ZOUFALÝ	
	 	 A	OBEC	CVRČOVICE

ZÁŘÍ	 		 KÁCENÍ	MÁJE	–	STÁRCI	
	 	 A	STÁRKY

ŘÍJEN	 11.	10.	 DÝŇOVÁNÍ	–	KULTURNÍ	
  KOMISE

PROSINEC	 6.	12.	 MIKULÁŠ	–	KULTURNÍ	
  KOMISE
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Úklid břehů řeky Jihlavy
Již tradičně začátkem března se vydali převážně cvr-

čovičtí členové Moravského rybářského spolku Pohoře-
lice na vyčištění obou břehů řeky Jihlavy od odpadků. 
Plných 15 velkých pytlů odpadu, posbírali dobrovolníci 
od splavu až po plynovod přes řeku před Smolínem. Ně-
které  nepochopitelné „úlovky“ byly smutným důkazem 
bezohlednosti občanů k přírodě. Kromě poházených 
papírů, igelitů, plastových či skleněných lahví od vše-
ho možného, byly nalezeny i celé vysypané odpadkové 
koše z domácností. 
Díky záslužnému činu členů rybářského spolku je 

tak s přicházejícím jarem příroda okolo Cvrčovic zase 
o něco hezčí a čistější. Našim přáním je, aby se příště 
mohli tito rybáři kolem řeky pouze projít a odpadky aby 
končily tam kam patří, tedy v koších a kontejnerech. 

RACING TEAM
Vážení občané a přátelé motosportu
Již jen několik málo dnů zbývá do zahájení naší již 28 

sezony v automobilovém sportu. Zahajujeme vlastně již 
23 března v Přibicích kde se představí náš nejmladší člen 
týmu Lukáš Klimeš v závodech autokrosu. Naše kopcová 
sezona  bude zahájena na mezinárodním poli u našich 
sousedů na Slovensku. Tam otestujeme naši techniku 
na známém okruhu Slovakiaring ,kde se představí dvě 
naše závodní vozidla a to Fábie S 2000 a Škoda pic-up 
Freestyle. Obě závodní auta se zatím dokončují a ladí  se 
na novou sezonu a tak doufáme že vše  dobře dopadne 
a vše stihneme.
V měsíci květnu nás čekají tři mistrovské závody 

v Náměšti nad Oslavou, v Ústí nad Orlicí  a vrchol celé 
sezony slavný ECCE HOMO ve Šternberku. Bude to ve-
lice náročný měsíc,  který rozhodne o téměř celé letošní 
nabité sezoně. Budeme proto rádi, když nás podpoříte 
a nebo navštívíte na některém závodě v parkovišti zá-
vodních strojů a i vy načerpali atmosféru těchto závodů. 
O všech výsledcích vás budeme samozřejmě pravidelně 
informovat v dalších listech.

Jelikož se zapojujeme i do organizování Cvrčovické 
neckyády , tak připomínám že  by se měla konat opět 
druhý víkend v srpnu, tedy devátého v odpoledních 
hodinách... Bude to již 5 ročník této akce, na kterou vás 
všechny zve celý organizační výbor a  již nyní bychom 
byli rádi, aby si občané nebo spolky připravovali plavidla 
a 9.srpna je představili na řece Jihlavě. Tímto pozváním 
rovněž jako v předchozích letech  objednávám krásné 
slunečné počasí, které nám vždy přálo.

Karel Zoufalý

Během vánočních svátků až do 17. ledna jste mohli 
zasílat emailem nebo messengerem na obecní stránky 
fotografie do naší nové fotosoutěže určené pro občany 
naší obce. Tématem byly naše cvrčovické nejkrásnější 
Vánoce. Všechny obdržené fotografické příspěvky byly 
zveřejněny na facebookovém profilu obce a až do konce 
měsíce ledna  jste pak mohli hlasovat pomocí lajků, která 
fotografie s vánoční tématikou byla ta nejhezčí. Fotografií 
se nesešlo mnoho, ale přesto se všechny občanům líbily. 
Nejvíce lajků nakonec posbírala Oxana Hlaváčková a její 
vnoučátka. Po zásluze pak od pana starosty obdržela 
poukaz do Coop Jednoty v hodnotě 500Kč. 

Vánoční fotografická soutěž
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